
品　　番

保証期間

お買い上げ日
※

年 月 日

お
客
様

※

販

売

店

※

ご住所

お名前

電　話（ ） －

様

住所・販売店名

電話 ）（ －

ご販売店様へ　※印欄は必ず記入してお渡しください。

持込修理

EH5101P・EH5102P

本書はお買い上げの日から下記期間中故障が発生した場合には
本書裏面記載内容で無料修理を行うことをお約束するものです。
ご記入いただきました個人情報の利用目的は本書裏面に記載し
ております。お客様の個人情報に関するお問い合わせは、お買い
上げの販売店にご連絡ください。詳細は裏面をご参照ください。

お買い上げ日から

〒525-8555 滋賀県草津市野路東2丁目3番1-2号 TEL（077）563-5211

本体1年間

ターボドライ 保証書
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〈
キ
リ
ト
リ
線
〉

取扱説明書

ターボドライ一般家庭用

品 番  EH5101P・EH5102P
〈ヘアードライヤー〉

EH5101P
EH5102P

本書はお買い上げの日から下記期間中故障が発生した場合には
本書裏面記載内容で無料修理を行うことをお約束するものです。
ご記入いただきました個人情報の利用目的は本票裏面に記載し
ております。お客様の個人情報に関するお問い合わせは、お買い
上げの販売店にご連絡ください。詳細は裏面をご参照ください。

EH5101P・EH5102P品　　番

保証期間

お買い上げ日

ご住所

お名前

電　話

住所・販売店名

電話

お買い上げ日から

※

※

※

1年間

年 月 日

様
お
客
様

販

　
売

　
店

ターボドライ 保証書

持込修理

ご販売店様へ　※印欄は必ず記入してお渡しください。

●お買い上げいただき、まことにありがとうございました。
●この取扱説明書をよくお読みのうえ、正しくお使いください。
　特に「安全上のご注意」（2～4ページ）は、ご使用前に必
ずお読みいただき、安全にお使いください。

●お読みになったあとは、大切に保管し、必要なときにお読
みください。

●保証書は、「お買い上げ日・販売店名」などの記入を必ず
確かめ、販売店からお受け取りください。
上手に使って上手に節電

保管用
保証書付き

お買い上げ日

販売店名

年　  月　  日

品　　番 EH

電話
（　　）  　-

（おぼえのため、記入されると便利です）
便利メモ

EH5101P・5102P取扱説明書/T-No.7/13.4.24
2校

〒525-8555 滋賀県草津市野路東2丁目3番1-2号 TEL 077-563-2155
EH921051029　Z0706-80419

Printed in Thailand
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安全上のご注意のイラストは実際の商品と異なる部分があります。

警告
⿟⿟使用後は必ずプラグをコンセントから抜く。⿟
抜かないと火災や発火のおそれがあります。

⿟⿟定格15A以上のコンセントを単独で使用する。⿟
単独で使用しないと火災や感電のおそれがあります。

⿟⿟必ず交流100Vで使用する。（日本国内専用）⿟
守らないと火災や感電・やけどのおそれがあります。

⿟⿟次のような時は使用しない。⿟
＊風が出たり出なかったりする。⿟
＊コードやプラグが傷んでいたり、熱くなったりする。⿟
＊コンセントへの差し込みがゆるい。⿟
火災や感電・ショート・やけどのおそれがあります。

⿟⿟電源スイッチを入れたまま、その場を離れない。⿟
火災のおそれがあります。

安全上のご注意 必ずお守りください

人への危害、財産の損害を防止するため、必ずお守りいただくことを説明
しています。
■⿟誤った使いかたをしたときに生じる危害や損害の程度を区分して、説明
しています。

警告 「死亡や重傷を負うおそれがある内容」です。

注意 「軽傷を負うことや、財産の損害が発生するおそれ
がある内容」です。

■	お守りいただく内容を次の図記号で説明しています。

してはいけない	
内容です。

実行しなければならない	
内容です。

2
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警告
⿟⿟コードを傷つけたり、破損したり、加工したり、⿟
無理に曲げたり、引っ張ったり、ねじったりしない。⿟
また、重いものをのせたり、はさみこんだりしない。⿟
火災や感電・ショート・やけどのおそれがあります。

⿟⿟吸込口や吹出口をふさいだり、⿟
ヘアピンなどの異物を入れない。⿟
火災や感電・やけどのおそれがあります。

⿟⿟引火性のもの（ベンジン、シンナー、スプレー等）の⿟
近くで使用しない。⿟
爆発や火災のおそれがあります。

⿟⿟子供の手の届かない所に保管し、使わせない。⿟
やけどや感電・けがのおそれがあります。

⿟⿟浴室内や湿気の多い所に保管しない。⿟
絶縁劣化により感電や火災のおそれがあります。

⿟⿟水のかかりやすい所（洗面台の上など）に置かない。⿟
絶縁劣化により感電や火災のおそれがあります。

⿟⿟⿟業務用として使用しない。⿟
また、不特定多数の人が使用する場所に置かない。⿟
連続負荷や過負荷によるやけどや火災のおそれが 
あります。

⿟⿟絶対に改造・分解・修理しない。⿟
発火や異常動作によるけがのおそれがあります。

⿟⿟水につけない。⿟
感電やショート・火災のおそれがあります。

⿟⿟ぬれた手で使用しない。⿟
感電やショートのおそれがあります。

安
全
上
の
ご
注
意

3
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注意
⿟⿟収納時にコードを本体に巻きつけない。⿟
コードに負荷がかかり断線し、感電やショートの 
おそれがあります。

⿟⿟温風の吹出口に直接手をふれない。⿟
やけどのおそれがあります。

⿟⿟吸込口が破損したまま使用しない。⿟
やけどのおそれがあります。

⿟⿟人の毛髪の乾燥・整髪以外、ならびに乳幼児への⿟
使用はしない。⿟
やけどや火災・故障のおそれがあります。

⿟⿟落としたり、ぶつけたりしない。⿟
感電や発火のおそれがあります。

⿟⿟コンセントから抜く時は、プラグを持って抜く。⿟
守らないと火災や感電・やけどのおそれがあります。

⿟⿟ノズルの高温に注意する。⿟
守らないとやけどのおそれがあります。

⿟⿟使用中、ドライヤーの向きに注意し、⿟
吸込口から毛髪を10cm以上はなす。⿟
守らないと髪が吸い込まれ本体内部に絡み、 
取れなくなるおそれがあります。

安全上のご注意 （つづき）

4
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も く じ
安全上のご注意������������������ 2
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●風を選ぶ .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
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使い終わったら������������������ 10
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●こんな異常を感じたら .... . . . . . . . . 12〜13
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守らないと指をけがするおそれがあります。

●ハンドルを折りたたむ場合には、
　　　　部に指がふれないように
　折りたたむ。

●ご使用時、又はハンドルを伸ばす
　場合には、　　　部に指がふれ
　ないようにハンドルを持つ。

ハンドルを伸ばす場合 ハンドルを折りたたむ場合

6 7

使
い
か
た

風を選ぶ
使いかた

注 意

各部のなまえ
各部のなまえ

各
部
の
な
ま
え

電源スイッチで

風を選ぶ
TURBO （強い温風）
s e t （弱い温風）
c o l d （冷　　風）
o f f

ノズル

吹出口

吸込口

ハンドル

エレクトカットパネル
髪のまとわりつきや、
広がりの原因となる
静電気をおさえる。

電源スイッチ

つり輪
ブッシング

交流100V

本体

コード
プラグEH5102Pのみ

※電源スイッチを入れて、
　エレクトカットパネルに
　さわっている時のみ
　効果があります。

6
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守らないと指をけがするおそれがあります。

●ハンドルを折りたたむ場合には、
　　　　部に指がふれないように
　折りたたむ。

●ご使用時、又はハンドルを伸ばす
　場合には、　　　部に指がふれ
　ないようにハンドルを持つ。

ハンドルを伸ばす場合 ハンドルを折りたたむ場合

6 7

使
い
か
た

風を選ぶ
使いかた

注 意

各部のなまえ
各部のなまえ

各
部
の
な
ま
え

電源スイッチで

風を選ぶ
TURBO （強い温風）
s e t （弱い温風）
c o l d （冷　　風）
o f f

ノズル

吹出口

吸込口

ハンドル

エレクトカットパネル
髪のまとわりつきや、
広がりの原因となる
静電気をおさえる。

電源スイッチ

つり輪
ブッシング

交流100V

本体

コード
プラグEH5102Pのみ

※電源スイッチを入れて、
　エレクトカットパネルに
　さわっている時のみ
　効果があります。

各
部
の
な
ま
え

使
い
か
た

7
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9

使
い
か
た

セット

8

使いかた

ブロー（乾燥）
警 告

●定格15A以上のコンセントを、単独で使用する。
　単独で使用しないと火災や感電のおそれがあります。
●コンセントへの差し込みがゆるい場合には使用しない。
　火災や感電・ショート・やけどのおそれがあります。

エレクトカット
パネル

●使用中、ドライヤーの向きに注意し、
　吸込口から毛髪を10cm以上はなす。
　守らないと髪が吸い込まれ本体内部に絡み、
　取れなくなるおそれがあります。

●ノズルの高温に注意する。
守らないとやけどのおそれがあります。

注 意

●吸込口や吹出口をふさいだり、ヘアピンなどの異物を入れない。
火災や感電・やけどのおそれがあります。

警 告

1
●髪にもみこむようにつける。
●髪の内側にもいきわたらせる。
●カール付けをしたい時は
　セットローションなどをつける。

水などで
髪を湿らせる。

2
●そのまま「cold」に
　切り替えるとよりセットが
　長持ちします。

電源スイッチを
「set」にし、くせづけ
部分に温風を当てる。

1
●髪から水滴が落ちない程度まで。

タオルなどで
おおまかに水分を取る。

3
●ノズルを付けると、絞った風が出る
　ので、毛の根元から乾燥できます。
●髪をほぐすようにすると効果的です。
●毛先のもつれはほぐしておく。
　（枝毛、切毛の予防）
●エレクトカットパネルを握らないと、
　静電気をおさえる効果はありません。
　※EH5102Pのみ

髪全体に温風を当てる。

2電源スイッチを
「TURBO」にする。
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使
い
か
た

セット

8

使いかた

ブロー（乾燥）
警 告

●定格15A以上のコンセントを、単独で使用する。
　単独で使用しないと火災や感電のおそれがあります。
●コンセントへの差し込みがゆるい場合には使用しない。
　火災や感電・ショート・やけどのおそれがあります。

エレクトカット
パネル

●使用中、ドライヤーの向きに注意し、
　吸込口から毛髪を10cm以上はなす。
　守らないと髪が吸い込まれ本体内部に絡み、
　取れなくなるおそれがあります。

●ノズルの高温に注意する。
守らないとやけどのおそれがあります。

注 意

●吸込口や吹出口をふさいだり、ヘアピンなどの異物を入れない。
火災や感電・やけどのおそれがあります。

警 告

1
●髪にもみこむようにつける。
●髪の内側にもいきわたらせる。
●カール付けをしたい時は
　セットローションなどをつける。

水などで
髪を湿らせる。

2
●そのまま「cold」に
　切り替えるとよりセットが
　長持ちします。

電源スイッチを
「set」にし、くせづけ
部分に温風を当てる。

1
●髪から水滴が落ちない程度まで。

タオルなどで
おおまかに水分を取る。

3
●ノズルを付けると、絞った風が出る
　ので、毛の根元から乾燥できます。
●髪をほぐすようにすると効果的です。
●毛先のもつれはほぐしておく。
　（枝毛、切毛の予防）
●エレクトカットパネルを握らないと、
　静電気をおさえる効果はありません。
　※EH5102Pのみ

髪全体に温風を当てる。

2電源スイッチを
「TURBO」にする。

使
い
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使
い
終
わ
っ
た
ら

お手入れのしかた

吹出口・吸込口のお手入れ（月1回以上）

ベ
ン
ジ
ン

ア
ル
コ
ー
ル

シンナー

●浴室内や湿気の多い所に保管しない。
　また、水のかかりやすい所に置かない。
絶縁劣化により感電や火災のおそれが
あります。

※ハンドルを伸ばす場合及び折りたたむ場合には、指等をはさまないように
　注意してください。（P7参照）
※本体が充分に冷えてから収納する。

禁 止

使い終わったら

●使用後は必ずプラグをコンセントから抜く。
抜かないと火災や発火のおそれがあります。

●子供の手の届かない所に保管し、
　使わせない。
やけどや感電・けがのおそれがあります。 禁 止

使い終わったら

プラグをコンセントから抜いた
状態で、吸込口はホコリや髪の
毛などをブラシや掃除機などで
取り除く。吹出口はプラグをコン
セントに差し込み、電源スイッチ
をcoldにして冷風を出しながら
ブラシでかき出すようにして取
り除く。
※ホコリなどが飛び散りますの
でご注意ください。
※ホコリなどで網目がつまると
サーモスイッチが動作してた
びたび冷風になり乾燥・セット
性能が低下します。

●収納時にコードを本体に巻きつけない。
コードに負荷がかかり断線し、感電やショートのおそれが
あります。

お手入れする場合
●本体の汚れは、石けん水を浸して
　よくしぼった布でふきとる。
　アルコール、シンナー、ベンジン、
　除光液などは使わない。
故障や部品の割れ・変色などの原因になります。

警 告

注 意

10

EH5101P_EH5102P.indd   10 2018/11/08   15:04:00

J
o
b 

N
am

e
B

6
9
0
4
5
2
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

取
扱

説
明

書

C
o
lo

r
C

M
Y
K

F
ile

 N
am

e
0
0
1
0
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

.p
df

R
e
fi
n
e
 T

im
e

2
0
1
8
-
1
1
-
0
8
 1

5
:0

7
:0

5
P

ri
n
t 

T
im

e
2
0
1
9
-
0
4
-
1
1
 1

6
:5

3
:5

1
J
o
b 

N
am

e
B

6
9
0
4
5
2
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

取
扱

説
明

書

C
o
lo

r
C

M
Y
K

F
ile

 N
am

e
0
0
1
0
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

.p
df

R
e
fi
n
e
 T

im
e

2
0
1
8
-
1
1
-
0
8
 1

5
:0

7
:0

5
P

ri
n
t 

T
im

e
2
0
1
9
-
0
4
-
1
1
 1

6
:5

3
:5

1

10 11

使
い
終
わ
っ
た
ら

お手入れのしかた

吹出口・吸込口のお手入れ（月1回以上）

ベ
ン
ジ
ン

ア
ル
コ
ー
ル

シンナー

●浴室内や湿気の多い所に保管しない。
　また、水のかかりやすい所に置かない。
絶縁劣化により感電や火災のおそれが
あります。

※ハンドルを伸ばす場合及び折りたたむ場合には、指等をはさまないように
　注意してください。（P7参照）
※本体が充分に冷えてから収納する。

禁 止

使い終わったら

●使用後は必ずプラグをコンセントから抜く。
抜かないと火災や発火のおそれがあります。

●子供の手の届かない所に保管し、
　使わせない。
やけどや感電・けがのおそれがあります。 禁 止

使い終わったら

プラグをコンセントから抜いた
状態で、吸込口はホコリや髪の
毛などをブラシや掃除機などで
取り除く。吹出口はプラグをコン
セントに差し込み、電源スイッチ
をcoldにして冷風を出しながら
ブラシでかき出すようにして取
り除く。
※ホコリなどが飛び散りますの
でご注意ください。
※ホコリなどで網目がつまると
サーモスイッチが動作してた
びたび冷風になり乾燥・セット
性能が低下します。

●収納時にコードを本体に巻きつけない。
コードに負荷がかかり断線し、感電やショートのおそれが
あります。

お手入れする場合
●本体の汚れは、石けん水を浸して
　よくしぼった布でふきとる。
　アルコール、シンナー、ベンジン、
　除光液などは使わない。
故障や部品の割れ・変色などの原因になります。

警 告

注 意

使
い
終
わ
っ
た
ら

11

EH5101P_EH5102P.indd   11 2018/09/14   11:44:17

J
o
b 

N
am

e
B

6
9
0
4
5
2
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

取
扱

説
明

書

C
o
lo

r
C

M
Y
K

F
ile

 N
am

e
0
0
1
1
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

.p
df

R
e
fi
n
e
 T

im
e

2
0
1
8
-
0
9
-
1
4
 1

1
:4

7
:5

5
P

ri
n
t 

T
im

e
2
0
1
9
-
0
4
-
1
1
 1

6
:5

3
:5

2



12

こんな異常を感じたら

吸込口・吹出口に
ホコリが付着している。

吸込口を毛髪や手などで
ふさいでいる。

●温風で運転中、たびたび冷風に
　なったり、時々火花が見える。
サーモスイッチが動作しています。
火花自体には危険はありません。（ ）

●温風が異常に熱い。

●プラグが異常に熱い。

症　　状 考えられる原因

※

コンセントの差し込みが
ゆるい。

付着しているホコリを
取り除く。【Ｐ.11参照】

吸込口をふさがない
ようにする。
ゆるくないコンセントを
使用する。

処　　置 処
置
後
な
お
異
常
が
あ
る

ただちに使用を中止

AC100V  50/60Hz 110℃（TURBO・室温30℃の時）電　　源

消費電力

1.1m/min（TURBO時）

1200W（TURBO時）/
600W（set時）

3風　　量

温風温度
コードの長さ

EH5101P  395g（ノズル付）
EH5102P  400g（ノズル付）

1.7m

質量（重量）

●お願い●
この様な場合、事故防止の
ため必ず販売店に点検修理
を依頼してください。

定格・仕様

★長年ご使用のヘアードライヤーの点検をぜひ！
愛情点検

風が異常に熱い。

時々止まったり、コードやプラグが異常に熱い。

本体が変形していたり、コゲくさい臭いがする。

●

●

●

故障や事故防止の
ため、スイッチを切
り、プラグを抜いて、
必ず販売店にご相
談ください。

このような
ことはあり
ませんか？

お
願
い

13

お
知
ら
せ

●絶対に改造・分解・修理
　しない。

発火や異常動作によるけが
のおそれがあります。

警 告

お知らせ

●ブッシングやコードの一部が
　異常に熱い。

●風が出ない。

●風が出なくなり内部が真っ赤になる。

●使用時に異常な音や振動がある。

●こげくさい臭いがする。

●使用中本体を動かすと、
　風が出たり出なかったりする。

※

コードが断線しかけている。
コードが断線している。

●本体やハンドルが異常に熱い。
●本体やハンドルが部分的に変形
　している。

※…サーモスイッチ、温度ヒューズは保護装置です。

温度ヒューズ動作時に煙が
出る場合があります。（ ）

12

EH5101P_EH5102P.indd   12 2018/09/13   16:33:48

J
o
b 

N
am

e
B

6
9
0
4
5
2
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

取
扱

説
明

書

C
o
lo

r
C

M
Y
K

F
ile

 N
am

e
0
0
1
2
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

.p
df

R
e
fi
n
e
 T

im
e

2
0
1
8
-
0
9
-
1
3
 1

6
:4

3
:5

0
P

ri
n
t 

T
im

e
2
0
1
9
-
0
4
-
1
1
 1

6
:5

3
:5

2
J
o
b 

N
am

e
B

6
9
0
4
5
2
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

取
扱

説
明

書

C
o
lo

r
C

M
Y
K

F
ile

 N
am

e
0
0
1
2
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

.p
df

R
e
fi
n
e
 T

im
e

2
0
1
8
-
0
9
-
1
3
 1

6
:4

3
:5

0
P

ri
n
t 

T
im

e
2
0
1
9
-
0
4
-
1
1
 1

6
:5

3
:5

2

12

こんな異常を感じたら

吸込口・吹出口に
ホコリが付着している。

吸込口を毛髪や手などで
ふさいでいる。

●温風で運転中、たびたび冷風に
　なったり、時々火花が見える。
サーモスイッチが動作しています。
火花自体には危険はありません。（ ）

●温風が異常に熱い。

●プラグが異常に熱い。

症　　状 考えられる原因

※

コンセントの差し込みが
ゆるい。

付着しているホコリを
取り除く。【Ｐ.11参照】

吸込口をふさがない
ようにする。
ゆるくないコンセントを
使用する。

処　　置 処
置
後
な
お
異
常
が
あ
る

ただちに使用を中止

AC100V  50/60Hz 110℃（TURBO・室温30℃の時）電　　源

消費電力

1.1m/min（TURBO時）

1200W（TURBO時）/
600W（set時）

3風　　量

温風温度
コードの長さ

EH5101P  395g（ノズル付）
EH5102P  400g（ノズル付）

1.7m

質量（重量）

●お願い●
この様な場合、事故防止の
ため必ず販売店に点検修理
を依頼してください。

定格・仕様

13

お
知
ら
せ

●絶対に改造・分解・修理
　しない。

発火や異常動作によるけが
のおそれがあります。

警 告

お知らせ

●ブッシングやコードの一部が
　異常に熱い。

●風が出ない。

●風が出なくなり内部が真っ赤になる。

●使用時に異常な音や振動がある。

●こげくさい臭いがする。

●使用中本体を動かすと、
　風が出たり出なかったりする。

※

コードが断線しかけている。
コードが断線している。

●本体やハンドルが異常に熱い。
●本体やハンドルが部分的に変形
　している。

※…サーモスイッチ、温度ヒューズは保護装置です。

温度ヒューズ動作時に煙が
出る場合があります。（ ）

12

こんな異常を感じたら

吸込口・吹出口に
ホコリが付着している。

吸込口を毛髪や手などで
ふさいでいる。

●温風で運転中、たびたび冷風に
　なったり、時々火花が見える。
サーモスイッチが動作しています。
火花自体には危険はありません。（ ）

●温風が異常に熱い。

●プラグが異常に熱い。

症　　状 考えられる原因

※

コンセントの差し込みが
ゆるい。

付着しているホコリを
取り除く。【Ｐ.11参照】

吸込口をふさがない
ようにする。
ゆるくないコンセントを
使用する。

処　　置 処
置
後
な
お
異
常
が
あ
る

ただちに使用を中止

AC100V  50/60Hz 110℃（TURBO・室温30℃の時）電　　源

消費電力

1.1m/min（TURBO時）

1200W（TURBO時）/
600W（set時）

3風　　量

温風温度
コードの長さ

EH5101P  395g（ノズル付）
EH5102P  400g（ノズル付）

1.7m

質量（重量）

●お願い●
この様な場合、事故防止の
ため必ず販売店に点検修理
を依頼してください。

定格・仕様

13

お
知
ら
せ

●絶対に改造・分解・修理
　しない。

発火や異常動作によるけが
のおそれがあります。

警 告

お知らせ

●ブッシングやコードの一部が
　異常に熱い。

●風が出ない。

●風が出なくなり内部が真っ赤になる。

●使用時に異常な音や振動がある。

●こげくさい臭いがする。

●使用中本体を動かすと、
　風が出たり出なかったりする。

※

コードが断線しかけている。
コードが断線している。

●本体やハンドルが異常に熱い。
●本体やハンドルが部分的に変形
　している。

※…サーモスイッチ、温度ヒューズは保護装置です。

温度ヒューズ動作時に煙が
出る場合があります。（ ） お

知
ら
せ

13

EH5101P_EH5102P.indd   13 2019/03/12   13:28:39

J
o
b 

N
am

e
B

6
9
0
4
5
2
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

取
扱

説
明

書

C
o
lo

r
C

M
Y
K

F
ile

 N
am

e
0
0
1
3
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

.p
df

R
e
fi
n
e
 T

im
e

2
0
1
9
-
0
3
-
1
2
 1

3
:3

2
:2

1
P

ri
n
t 

T
im

e
2
0
1
9
-
0
4
-
1
1
 1

6
:5

3
:5

2



MEMO

14

EH5101P_EH5102P.indd   14 2018/07/19   13:07:39

J
o
b 

N
am

e
B

6
9
0
4
5
2
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

取
扱

説
明

書

C
o
lo

r
C

M
Y
K

F
ile

 N
am

e
0
0
1
4
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

.p
df

R
e
fi
n
e
 T

im
e

2
0
1
8
-
0
7
-
1
9
 1

3
:2

3
:2

1
P

ri
n
t 

T
im

e
2
0
1
9
-
0
4
-
1
1
 1

6
:5

3
:5

3
J
o
b 

N
am

e
B

6
9
0
4
5
2
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

取
扱

説
明

書

C
o
lo

r
C

M
Y
K

F
ile

 N
am

e
0
0
1
4
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

.p
df

R
e
fi
n
e
 T

im
e

2
0
1
8
-
0
7
-
1
9
 1

3
:2

3
:2

1
P

ri
n
t 

T
im

e
2
0
1
9
-
0
4
-
1
1
 1

6
:5

3
:5

3

お
知
ら
せ

15

EH5101P_EH5102P.indd   15 2019/03/12   15:02:57

J
o
b 

N
am

e
B

6
9
0
4
5
2
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

取
扱

説
明

書

C
o
lo

r
C

M
Y
K

F
ile

 N
am

e
0
0
1
5
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

.p
df

R
e
fi
n
e
 T

im
e

2
0
1
9
-
0
3
-
1
2
 1

5
:0

4
:4

9
P

ri
n
t 

T
im

e
2
0
1
9
-
0
4
-
1
1
 1

6
:5

3
:5

3



●製品名 ターボドライ

●品 番 EH5101P・EH5102P

●故障の状況 できるだけ具体的に

使いかた・お手入れ・修理 などは
■まず、お買い求め先へ ご相談ください

▼お買い上げの際に記入されると便利です

販売店名
電 話   （ ） －

お買い上げ日       年    月    日

保証とアフターサービス よくお読みください

修理を依頼されるときは
「こんな異常を感じたら」（P.12～13）でご確認のあと、直らないときは、
まずプラグを抜いて、お買い上げ日と下の内容をご連絡ください。

●保証期間中は、保証書の規定に従ってお買い上げの販売店が修理
　させていただきますので、おそれ入りますが、製品に保証書を
　添えてご持参ください。
保証期間：お買い上げ日から本体1年間

※修理料金は次の内容で構成されています。
診断・修理・調整・点検などの費用
部品および補助材料代
技術者を派遣する費用出張料

部品代
技術料

●保証期間終了後は、診断をして修理できる場合はご要望により修理
　させていただきます。

●転居や贈答品などでお困りの場合は、ご相談窓口（P.18）に
　ご連絡ください。

【ご相談窓口におけるお客様の個人情報のお取り扱いについて】
パナソニック株式会社およびグループ関係会社は、お客様の個人情
報をご相談対応や修理対応などに利用させていただき、ご相談内容
は録音させていただきます。また、折り返し電話をさせていただく
ときのために発信番号を通知いただいております。なお、個人情報
を適切に管理し、修理業務等を委託する場合や正当な理由がある場
合を除き、第三者に開示・提供いたしません。個人情報に関するお
問い合わせは、ご相談いただきました窓口にご連絡ください。

※補修用性能部品の保有期間
当社は、このターボドライの補修用性能部品（製品の機能を維持する
ための部品）を、製造打ち切り後5年保有しています。

5年

16

EH5101P_EH5102P.indd   16 2019/03/12   13:28:40

J
o
b 

N
am

e
B

6
9
0
4
5
2
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

取
扱

説
明

書

C
o
lo

r
C

M
Y
K

F
ile

 N
am

e
0
0
1
6
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

.p
df

R
e
fi
n
e
 T

im
e

2
0
1
9
-
0
3
-
1
2
 1

3
:3

2
:2

0
P

ri
n
t 

T
im

e
2
0
1
9
-
0
4
-
1
1
 1

6
:5

3
:5

3
J
o
b 

N
am

e
B

6
9
0
4
5
2
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

取
扱

説
明

書

C
o
lo

r
C

M
Y
K

F
ile

 N
am

e
0
0
1
6
_E

H
5
1
0
1
P

_E
H

5
1
0
2
P

.p
df

R
e
fi
n
e
 T

im
e

2
0
1
9
-
0
3
-
1
2
 1

3
:3

2
:2

0
P

ri
n
t 

T
im

e
2
0
1
9
-
0
4
-
1
1
 1

6
:5

3
:5

3

●製品名 ターボドライ

●品 番 EH5101P・EH5102P

●故障の状況 できるだけ具体的に

使いかた・お手入れ・修理 などは
■まず、お買い求め先へ ご相談ください

▼お買い上げの際に記入されると便利です

販売店名
電 話   （ ） －

お買い上げ日       年    月    日

保証とアフターサービス よくお読みください

修理を依頼されるときは
「こんな異常を感じたら」（P.12～13）でご確認のあと、直らないときは、
まずプラグを抜いて、お買い上げ日と下の内容をご連絡ください。

●保証期間中は、保証書の規定に従ってお買い上げの販売店が修理
　させていただきますので、おそれ入りますが、製品に保証書を
　添えてご持参ください。
保証期間：お買い上げ日から本体1年間

※修理料金は次の内容で構成されています。
診断・修理・調整・点検などの費用
部品および補助材料代
技術者を派遣する費用出張料

部品代
技術料

●保証期間終了後は、診断をして修理できる場合はご要望により修理
　させていただきます。

●転居や贈答品などでお困りの場合は、ご相談窓口（P.18）に
　ご連絡ください。

【ご相談窓口におけるお客様の個人情報のお取り扱いについて】
パナソニック株式会社およびグループ関係会社は、お客様の個人情
報をご相談対応や修理対応などに利用させていただき、ご相談内容
は録音させていただきます。また、折り返し電話をさせていただく
ときのために発信番号を通知いただいております。なお、個人情報
を適切に管理し、修理業務等を委託する場合や正当な理由がある場
合を除き、第三者に開示・提供いたしません。個人情報に関するお
問い合わせは、ご相談いただきました窓口にご連絡ください。

※補修用性能部品の保有期間
当社は、このターボドライの補修用性能部品（製品の機能を維持する
ための部品）を、製造打ち切り後5年保有しています。

5年
保
証
と
ア
フ
タ
ー
サ
ー
ビ
ス
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パナソニック株式会社　ビューティ・パーソナルケア事業部 
〒525-8555  滋賀県草津市野路東2丁目3番1-2号　

長年ご使用のヘアードライヤーの点検を！愛情点検

•風が異常に熱い。
•時々止まったり、

コードやプラグが
異常に熱い。

•本体が変形して
いたり、コゲくさい
臭いがする。

事故防止のため、
コンセントから
プラグを抜いて、
必ず販売店に点検を
ご依頼ください。

こんな
症状はあり
ませんか

ご使用
中止

Panasonic Corporation 2008-2019

0419

●ご相談窓口におけるお客様の個人情報のお取り扱いについてはP.17をご覧ください。

18
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パナソニック株式会社　ビューティ・リビング事業部
〒525-8555  滋賀県草津市野路東2丁目3番1-2号　

Panasonic Corporation 2008-2018

1117

●ご相談窓口におけるお客様の個人情報のお取り扱いについては
　P.17をご覧ください。

〈無料修理規定〉
１．取扱説明書、本体貼付ラベル等の注意書に従った使用状態で保証期間
内に故障した場合には、無料修理をさせていただきます。
（イ）�無料修理をご依頼になる場合には、商品に取扱説明書から切り離し

た本書を添えていただきお買い上げの販売店にお申しつけください。
（ロ）�お買い上げの販売店に無料修理をご依頼にならない場合には、修

理ご相談窓口にご連絡ください。
２．ご転居の場合の修理ご依頼先等は、お買い上げの販売店または修理ご
相談窓口にご相談ください。

３．ご贈答品等で本保証書に記入の販売店で無料修理をお受けになれない
場合には、修理ご相談窓口へご連絡ください。

４．保証期間内でも次の場合には原則として有料にさせていただきます。
（イ）�使用上の誤り及び不当な修理や改造による故障及び損傷
（ロ）�お買い上げ後の取付場所の移設、輸送、落下などによる故障及び損傷
（ハ）�火災、地震、水害、落雷、その他天災地変及び公害、塩害、ガス害

（硫化ガスなど）、異常電圧、指定外の使用電源（電圧、周波数）など
による故障及び損傷

（ニ）�車両、船舶等に搭載された場合に生ずる故障及び損傷
（ホ）�一般家庭用以外（例えば業務用など）に使用された場合の故障及び損傷
（ヘ）�本書のご添付がない場合
（ト）�本書にお買い上げ年月日、お客様名、販売店名の記入のない場合、

あるいは字句を書き替えられた場合
（チ）�持込修理の対象商品を直接修理窓口へ送付した場合の送料等はお

客様の負担となります。また、出張修理等を行った場合には、�
出張料はお客様の負担となります。

５．本書は日本国内においてのみ有効です。
６．本書は再発行いたしませんので大切に保管してください。
７．修理ご相談窓口は取扱説明書の保証とアフターサービス欄をご参照く
ださい。

※�お客様にご記入いただいた個人情報（保証書控）は、保証期間内の無料
修理対応及びその後の安全点検活動のために利用させていただく場合
がございますのでご了承ください。

※�この保証書は、本書に明示した期間、条件のもとにおいて無料修理を
お約束するものです。したがって、この保証書によって保証書を発行
している者（保証責任者）、及びそれ以外の事業者に対するお客様の
法律上の権利を制限するものではありませんので、保証期間経過後の
修理についてご不明の場合は、お買い上げの販売店または修理ご相談
窓口にお問い合わせください。

※�保証期間経過後の修理や補修用性能部品の保有期間については取扱説
明書の「保証とアフターサービス」をご覧ください。

※�This�warranty�is�valid�only�in�Japan.

修理メモ
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品　　番

保証期間

お買い上げ日
※

年 月 日

お
客
様

※

販

売

店

※

ご住所

お名前

電　話（ ） －

様

住所・販売店名

電話 ）（ －

ご販売店様へ　※印欄は必ず記入してお渡しください。

持込修理

EH5101P・EH5102P

本書はお買い上げの日から下記期間中故障が発生した場合には
本書裏面記載内容で無料修理を行うことをお約束するものです。
ご記入いただきました個人情報の利用目的は本書裏面に記載し
ております。お客様の個人情報に関するお問い合わせは、お買い
上げの販売店にご連絡ください。詳細は裏面をご参照ください。

お買い上げ日から

〒525-8555 滋賀県草津市野路東2丁目3番1-2号 TEL（077）563-5211

本体1年間

ターボドライ 保証書

キ
リ
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リ
線
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〈
キ
リ
ト
リ
線
〉

取扱説明書

ターボドライ一般家庭用

品 番  EH5101P・EH5102P
〈ヘアードライヤー〉

EH5101P
EH5102P

本書はお買い上げの日から下記期間中故障が発生した場合には
本書裏面記載内容で無料修理を行うことをお約束するものです。
ご記入いただきました個人情報の利用目的は本票裏面に記載し
ております。お客様の個人情報に関するお問い合わせは、お買い
上げの販売店にご連絡ください。詳細は裏面をご参照ください。

EH5101P・EH5102P品　　番

保証期間

お買い上げ日

ご住所

お名前

電　話

住所・販売店名

電話

お買い上げ日から

※

※

※

1年間

年 月 日

様
お
客
様

販

　
売

　
店

ターボドライ 保証書

持込修理

ご販売店様へ　※印欄は必ず記入してお渡しください。

●お買い上げいただき、まことにありがとうございました。
●この取扱説明書をよくお読みのうえ、正しくお使いください。
　特に「安全上のご注意」（2～4ページ）は、ご使用前に必
ずお読みいただき、安全にお使いください。

●お読みになったあとは、大切に保管し、必要なときにお読
みください。

●保証書は、「お買い上げ日・販売店名」などの記入を必ず
確かめ、販売店からお受け取りください。
上手に使って上手に節電

保管用
保証書付き

お買い上げ日

販売店名

年　  月　  日

品　　番 EH

電話
（　　）  　-

（おぼえのため、記入されると便利です）
便利メモ

EH5101P・5102P取扱説明書/T-No.7/13.4.24
2校

〒525-8555 滋賀県草津市野路東2丁目3番1-2号 TEL 077-563-2155
EH921051029　Z0706-80419

Printed in Thailand
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